
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

9 февраля 2017 года                                                                                                 № 117 

с.Киясово 
 

  

О проведении районного конкурса фотографий «Ах, эта свадьба, свадьба...»,  

посвященного 100-летию со дня образования органов ЗАГС России 

           

            

В целях привлечения внимания общественности к истории семьи и семейным 

ценностям, повышения престижа и значимости семьи и брака, в связи со  100-летием  

со дня образования органов ЗАГС России, в соответствии со статьями 30, 34 Устава 

муниципального образования «Киясовский район» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 1 марта по 1 декабря 2017 года районный конкурс фотодокумен-

тов «Ах, эта свадьба, свадьба…»  среди жителей Киясовского района, посвященный 

100-летию со дня образования органов ЗАГС России. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса фото-

графий «Ах, эта свадьба, свадьба…», посвященного 100-летию со дня образования 

органов ЗАГС  России. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в сети 

интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Василье-

ву Т.Е., заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным 

вопросам. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                  А.В. Максимов 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  Администрации 

МО «Киясовский район» 

от 9 февраля 2017 года № 117 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного конкурса фотографий «Ах, эта свадьба, свадьба…», 

посвященного 100-летию со дня образования органов ЗАГС России 

 

 

Организатором конкурса выступает отдел ЗАГС Администрации МО «Киясов-

ский район». 

Цели конкурса: привлечение внимания общественности к истории семьи и се-

мейным ценностям, повышение престижа и значимости семьи и брака. 

Основной задачей конкурса  является выявление наиболее интересных, 

исторически ценных  свадебных  фотографий, находящихся в семейных архивах 

жителей Киясовского района. 

Участником конкурса может стать любой желающий. 

Конкурс проходит в двух номинациях: 

1. «Лучшая  свадебная  фотография прошлых лет» 

2. «Современная лучшая свадебная фотография»  

Каждый участник представляет на конкурс фотографии с регистрации семейно-

го союза или со своего свадебного торжества, которые, на его взгляд, являются са-

мыми лучшими. Это могут быть фотографии жениха и невесты, свидетелей, гостей 

или ведущих. Участник конкурса самостоятельно выбирает такую фотографию и на-

правляет ее на электронный адрес Администрации МО «Киясовский район» 

kiyasad@udm.net или приносит лично в отдел ЗАГС для сканирования и печати. На  

направляемые фотографии участники предоставляют организатору все права, необ-

ходимые для использования фотографий в публикациях на странице отдела ЗАГС в 

целях освещения настоящего конкурса, а также для иллюстрации последующих пуб-

ликаций отдела ЗАГС на свадебную тематику. 

 

Состав комиссии для проведения и подведения итогов конкурса: 

Председатель комиссии: 

Васильева Т.Е., заместитель главы Администрации МО «Киясовский район» по со-

циальным вопросам 

Члены комиссии: 

Митрошина М. С., начальник  управления по культуре, делам молодежи, спорту и 

туризму 

Санникова Е.А., начальник отдела по делам семьи, демографии и охране прав детст-

ва 

Копотева С.В., начальник отдела ЗАГС 

Пономарева Ю.В., ведущий специалист-эксперт отдела ЗАГС 

http://kiyasovo.udmurt.ru/index.php


Глухова Е. М., директор муниципального бюджетного учреждения «Киясовский 

районный музей Кривоногова П.А.», член Общественного совета 

МО «Киясовский район». 

 

При подведении итогов конкурса комиссией будут учитываться: 

- представленные фотоснимки с изображениями лиц и событий; 

- наличие аннотаций на фотоснимки (кто или какое событие изображено, дата 

съемки, место съемки, автор съемки /если известен/). 

Комиссия на основании анализа представленных фотодокументов подводит 

итоги и  определяет победителей. 

Победители в каждой номинации получат подарки от спонсоров. 

 

 

 

______________________ 

 


